
 
 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 12. října 2010 

 
 
Přítomni:   Prof. Labík, Doc. Jahoda, Prof. Urbanová, Prof. Urban, Doc. Chuchvalec, Doc. Grosová, 

Doc. Hofmann, Prof. Procházka, Doc. Turzík, Ing. Klaudisová, Ing. Fišer, Ing. Lindner 
 
 

1/ Děkan Prof. Labík: 
 

z KR 

 Snížení dotace VŠCHT o 6,1 MKč pokryje škola z rezerv. 

 Vedoucí ústavů zajistí, aby do konce listopadu byly zadány do informačního systému všechny 
dovolené pro letošní rok. 

 Informace o RIV bodech za rok 2009 VŠCHT nárůst 7%, organizace podřízené MŠMT 35% . 

 Informace ze setkání vysokých škol ve Velkých Karlovicích. 
KD 

 Stanovisko fakult ke školnému pro zahraniční doktorské studenty –  fakulta navrhuje, aby 
kvalitním studentům bylo školné kompenzováno stipendiem s velmi přísnou kontrolou, zda‐li 
studenti skutečně a úspěšně studují. 

 Ústavy by měly připravit zajímavé demonstrace pro Den otevřených dveří ‐19. 11. 2010‐ 
možnost ovlivnění přihlášek na fakultu budoucích studentů. 

 Cenu Hlávkovy nadace dostal ing. Vlk z ústavu 402. 

 Schválení bakalářských obhajob v červnovém termínu – proděkan rozešle harmonogram. 

 Odměny z výzkumných záměrů do listopadové výplaty, z fondu 01 – prosincová výplata. 

 Jmenována komise pro výběrové řízení akademických pracovníků na ústavy 445 a 437 – 
pondělí  18. října 2010 od 11 hod, složení :  prof. Labík, prof. Procházka, prof. Matějka, doc. 
Grosová, doc. Turzík. 

 Do  4.listopadu 2010, návrhy do komisí studentské vědecké konference 23 .  a 25. Listopadu 
2010, stanoven druhý termín konference  ( dle počtu přihlášených doktorandů) – 25. 11. 
2010 . 

 Na příštím kolegiu stanovit termín a komisi k pro výběrové řízení akademických pracovníků 
na ústav 402. 

 

2/ Pedagogické záležitosti, proděkan Doc. Jahoda: 
 Připomenutí ‐pátek 15. 10. 2010 v B I se uskuteční schůzka zástupců ústavů se studenty 

prvního ročníku bakalářského studijního programu. 

 Zásady a zadání Diplomové práce‐ do konce října 2010 a  pro bakalářské práce‐ do poloviny 
listopadu 2010. 
 

3/ Věda a výzkum, proděkanka Prof. Urbanová: 

 Doktorské studium  
a) Vedoucí ústavu obdrželi seznam studentů v  6. a 7. roce DS – součet doby studia 
v presenční a kombinované formě nesmí přesáhnout sedm let.  Podávání disertací až 
v posledním možném termínu vede k významným komplikacím. Paní tajemnice 
poskytla vedoucím ústavů seznam doktorandů, vedoucí ústavu zkontrolují, termín 
18. 10. 2010 (stačí rukopisně na dodaný papír).  



b) Votočkovo stipendium do konce roku bylo přiděleno náhradníkům z důvodu 
ukončení studia některých laureátů, z FCHI nyní pobírá 10 studentů toto stipendium. 

 SVK. Organizátor za fakultu ing.Botek, za jednotlivé ústavy: 402 ‐ ing. Broncová, 403‐ 
ing. Růžička, 409 ‐ ing.Basařová, 437‐ ing. Botek, 444 ‐ ing. Vysloužil, 445 ‐ Finkeová . 
 Dodat ing. Botkovi  podle jeho pokynů (před  1. 11. 2010) počty a názvy sekcí, 
vedoucí ústavu určí složení fakultních hodnotících komisí , předsedou profesor nebo 
docent, koordinuje ing. Botek (školní termín 5. 11. 2010). 

 IGA. uskutečněn převod na osobní náklady na oborové granty pro nově nastupující 
studenty. Čerpání ukončit do 30. 11. 2010, výjimka stipendia studentům oborových 
grantů, která se budou vyplácet pravidelně až do prosince, a zbytek rezervy.  
čerpání grantů badatelských podle svodky dostupné proděkance, výrazné 
nepravidelnosti:  Ondo, Ončák, 403, nečerpá odměny, Schrott, přečerpal provozní 
náklady, 125%,  Štěpánek, 409, nečerpá odměny, Novák, 409‐ stipendia 100%, 
provozní 28%, Zubov, 409‐ provozní 14%, Háva provozní 25%,  
čerpání grantů badatelských, nepravidelnosti: 402‐0% provozních, 403‐39% 
provozních, 409‐30% provozních, 437‐ vše 0% kromě stipendií) 
Project  Chobotix doc. Štěpánka  mezi pozoruhodnými ERC projekty. 

 Cena Unipetrol.  Disertační práce:  Kolegium vybere za fakultu  1, popř . 2 práce bez 
uvedení pořadí (50 tis., nebo 2 x25 tis.), které byly obhájené v období  1.9.2009‐31. 8. 
2010, určeno pro ty, kteří pokračují ve své vědecké činnosti na VŠCHT Praha nebo ve 
skupině Unipetrolu, kritérium aktuálnost, možnost prům. realizace, doba od zahájení 
do obhájení, publikace.  Návrhy proděkance do 25. 10. 2010, další postup podle 
počtu navržených. 

 Diplomové práce obhájené v akad. roce 2009‐2010, určeno pro studenty, kteří 
pokračují v doktorském studiu na VŠCHT, podrobnosti a termíny rozešle proděkanka 
zvlášť. 
 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Prof. Matějka:  
 

 Proděkan pro  v.v.  informoval o úspěšných přihláškách  studentů  FCHI do programu 
Erasmus na LS 2010/11 a na kurzy ATHENS. 

 Program Aktion  Česká  republika  – Rakousko  (spolupráce  ve  vědě  a  vzdělávání) byl 
prodloužen  do  roku  2015.  Podávání  návrhů  projektů  je  k 30.  listopadu  a  pak 
k 15. dubnu.  Program  je  změřen  jednak  na  stipendia,  společné  vědecké  akce  i 
vědecké  bilaterální  projekty.  Přednostně  je  podporován  „vědecký  dorost“.  Více 
informací na http://www.dzs.cz/.  
 

5/ Různé 

 Ing.  Lindner  upozornil  na  nutnost  řešení  problému  kolizí  turnusových  laboratoří 
s běžnou výukou – budou řešit ústavy 402 a 409. 
 
 

Termín příštího zasedání kolegia děkana bude 2. listopadu 2010. 
 
 
                prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                        děkan 

http://www.dzs.cz/

